Sociis Jesu

CATALOGUS

PATRUM

SOCIETATIS IESU.

QUI POST OBITUM S. FRANCISCI

Xaverii primo saculo, five ab anno 1552. usque
ad idem, in Imperio Germaniæ Iesu-Christi
fidem propagaverunt.

Ubi singulorum nomina, patria, ingressus,
prædicatio, mors, sepultura, libri & litteræ
eius recipiuntur.

M. DC. LXXVI.

PRÆFATIO.

HABES, Amice Lector, Catalogum centum quinque Patrum è Societate Jesu qui per tredecim Imperii Sinensis Provincias fidem Christianam qua voce, qua scriptis libris propagarunt. Non annuero eos qui supra centum ex Europâ in Sinas profecti, in viâ seu terrestri seu præcipuè maritimâ, seu etiam in ipso Sinarum portu, ad ultimum desideriorum portum (Deo ipsorum vota remunerante) prius pervenerunt, quam Sinam videre licuerit: in hoc saltem ipsi pares Xaverio, qui Sinarum desiderio immortalis est.

Quod spectat domicilia Societatis ibidem pietate & munificentia principum Europæorum aliorumque fundata & stabilita; præter minores aliquot domos & Residentias, numerat Societas tria Collegia inchoata, Domum item probationis, & viginti-quatuor Residentias formatas, easque authenticis tabulis & præsectorum sigillis munitas: Tempa vero Deo dicata circiter ducenta, partim in urbibus, partim in vicis: quibus non adnumero Oratoria, Sacella, & Missiones.

Ad libros vero Sinicè editos quod attinet, qui non per quindecim duntaxat Provincias vulgantur, sed & in Tartariam, Coream, Japoniam, Tunkinum, Cochinchinam penetrant, & quorum pars non exigua jam etiam favore Innocenti XI. in Vaticanâ Bibliothecâ locum obtinet; ii quidem quod materias sacras & diversi gene-

ris opera, numerantur omnino 126. Mathematici autem
& Morales & Philosophici 89. volumina vero Sinica
universim 486.

Hic porro Catalogus Sinicè primùm editus anno 1647.
sub nomine duorum magni nominis litteratorum Han
& Cham, succedentibus deinde annis & novis fidei
præconibus auctus & sæpius recusatus, unius demum sæculi
decursu circumscriptus est. Præmissa introductio de signis
veræ religionis; ubi post miraculorum, Martyrum, Con-
fessorum &c testimonia, affertur etiam testimonium ex
iis petitum qui per tot pericula & vitæ discrimina gratis
veniunt ex altero orbe annunciatum Christi legem: qui-
que vitæ exemplo, & ea scientiarum soliditate, quæ in
tot libris editis continentur, probandæ & confirmandæ
veritati divinæ legis pondus non exiguum Sinis afferunt.

Adjecit locus sepulturæ singulorum sociorum seu
Evangelii præconum: ut si fortè (quod Deus avertat)
tempestate aliqua contingat omnes externos è Sinis aman-
dari, prætextû pietatis erga fratres nostros & affines de-
mortuos liceat aliquando reditum obtinere, apud gentem
in hoc pietatis genus semper propensam.

Multa quoque studio præterita sunt in Sinensi editione
(quæ in ista adjecimus) eo quod genti adeo politicæ &
susplicaci adversus externos, cautè & circumspectè scriben-
dum. Unde ea ferè illic adducta, quæ ad Fidei & ejus
præconum commendationem apud ethnicos conducerent,
ut sunt regii favores nostris impensi, quos ad Dei glo-
riam referre Christiana pietas docet. Vale & pro no-
vella hac vinea proque operariis Dominum precare.

CATALOGUS PATRUM SOCIETATIS JESU,

Qui post obitum S. Francisci Xaverii primo
saeculo, sive ab anno 1581. usque ad 1681.
in Imperio Sinarum JESU CHRISTI
fidem propagarunt.

*Ubi singulorum nomina, patria, ingressus,
predicatio, mors, sepultura, libri Sinice
editi recensentur.*

S FRANCISCUS XAVERIUS Navar-
rus Orientis Apostolus, imperantis *Kia cim*
(è Familia *Tai mim*) anno 31. Cycli autem LXXI.
anno 49. *Gin cu*, dicto (qui fuit 1552.) pervenit
ad *San cheu*, insulam objectam Provinviæ Sinicæ
Quam tum, ubi mox obdormivit in Domino 2.
Decemb. æt. 52. Ejus corpus etiam nunc incor-
ruptum Goæ servatur in Ecclesia. Hic & in vita
& post mortem plurimis claruit miraculis hucus-

que non intermissis. Extant ejusdem Epistolæ
quas inter una Cocino scripta ad S. P. Ignatium
4. Kal. Febr. an. 1552. quæ sic habet.

*Scipsimus lingua Japonica librum explicantem origi-
nem & cuncta vitæ Christi mysteria. Eundemque deinde
librum Sinicis characteribus descripsimus, quod exemplar
cogitamus ferre nobiscum euntes ad Sinas.*

I. P. MICHAEL ROGERIUS Italus
Imperatoris *Van lie*, anno 9. (1581.) Cycli 72.
anno 18. *Sin su* dicto missus ab orientis visitatore
P. Alexandro Valignano Italo venit primus pro-
pagatum S. Fidem in Provinciæ *Quam tum* urbe
prætoria *Chao kin*, ubi Ecclesiæ prima jecit fun-
damenta anno 1583. postea missus in Europam
obiit in Patria anno 1607. æt. 68. ab eodem edita
anno 1584.

Divina legis vera relatio ubi de Incarnatione
& Passione Domini uti & in primo catechismo
Kiao yao dicto qui communi consensu circa id
tempus est editus, in quo & Ecclesiæ præcepta
continentur.

II. P. FRANCISCUS PASIUS Italus
Imp. *Van lie*, anno 10. (1582.) venit propagatum
fidem in Prou. *Quam tum*: deinde renunciatus visi-
tator in Sina & Japonia: ex qua redux *Macaum*,
anno 1612. diem obiit, æt. 65. & ibidem sepul-
tus est.

III.

III. P. MATHÆUS RICCIUS Italus
 fundator, & deinde moderator missionis Sinicæ,
 imperantis *Van lie* anno 11. Cycli 72. anno 20.
Quei vi dicto (1583.) prædicavit fidem in variis
 Provinciæ *Quam tum* locis; deinde in Provinciæ
Kiam si Metropoli *Nan cham*, ubi sedem stabilivit:
 postea mortuus in Provinciæ *Che kiam* Me-
 tropoli *Ham cheu*. *Van lie* autem Imperatoris an-
 no 28. & Cycli ejusdem an. 37. (1600.) *Kem cu*
 dicto, post 17. annorum constantem in tot la-
 boribus & lucubrationibus patientiam perruptis
 claustris primus urbem regiam *Pekin* penetravit
 cum Patre Didaco Pantoja, & muneribus sacris
 & mathematicis. Hic singularis Imperatoris be-
 neficentia permissus est residere, ædes ad id in-
 dulgendo, & victu sumptibus Regiis assignato.
 Octavo demum & 30. Imperatoris anno, & Cycli
 anno 47. *Kem sio* dicto (1610.) Luna 4. ætatis suæ
 58. cum fama sanctitatis diem obiit. Honoribus
 posthumis ab Imperatore fuit donatus & sepul-
 tura quæ sita est extra urbis Regiæ Portam *Feu*
chim dictam. Extat de ejus vita & actis liber Sini-
 cus. In lucem ab eo edita sunt sequentia.